Российская Федерация
Амурская область Серышевский район

Глава Серышевского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От -/Д/РсМ? №

пгт Серышево

Об организации акции
«Безопасность детства»

С целью профилактики чрезвычайных происшествий с
несовершеннолетними, в рамках летнего этапа Всероссийской акции
«Безопасность детства»:

1. Отделу образования (Краснобаева Т.В.), КДН и ЗП (Соловьева Е.В.),
ОМСИ (Сосницкая Г.Н.) разместить и актуализировать на сайтах
муниципального образования, официальных страницах в социальных сетях:

- информацию о проведении акции «Безопасность детства» с указанием
телефона горячей линии, электронного адреса для информирования
гражданами об объектах, представляющих опасность для детей;

- фото/видео контент для родителей по вопросам безопасности
несовершеннолетних.

2. Рекомендовать главам поселений совместно с представителями
учреждений культуры и образования, общественных организаций
организовать посещение мест массового пребывания несовершеннолетних и
семей с детьми (парки, пляжи, детские и спортивные площадки, в том числе
дворовые территории) с целью выявить факторы, угрожающие жизни и
здоровью находящихся на них детей, и принять меры по устранению и по
недопущению проникновения на них детей и подростков.

3. Руководителям органов и учреждений системы профилактики,
главам поселений совместно с руководителями управляющих компаний:

3.1. Принять участие в проводимых правоохранительными органами в
рейдах по соблюдению регионального законодательства, ограничивающего
время и место пребывания несовершеннолетних в общественных местах без
сопровождения взрослых, а так же проверках заброшенных территорий,
зданий, сооружений, на которых возможно нахождение несовершеннолетних.

3.2. Реализовать проекты «Безопасность 0+», «Безопасность дома» с
выездами в семьи с детьми (в первоочередном порядке - многодетные), с
демонстрацией и установкой тросовых блокираторов на окна,
препятствующих выпадению ребенка, определение недоступных мест для

хранения бытовой химии и лекарственных средств, инструкциями по
пожарной безопасности в бытовых условиях, мини видео-лектория врача по
здоровому образу жизни.

4. Начальнику отдела образования Краснобаевой Т.В., председателю
ККМПиС Пацура Т.А.:

4.1. Продолжить проведение единого Дня безопасности 10 числа
каждого месяца с целью организации досуговой деятельности детей и
популяризации профилактических мер, направленных на безопасность
несовершеннолетних.

4.2. Принять меры по реализации запланированных мероприятий по
обеспечению занятости несовершеннолетних в летний период.

5. Ответственным исполнителям, указанным в пунктах 1-4 настоящего
распоряжения предоставить отчет о проведенных мероприятиях в текстовом
виде (с примерами) и согласно прилагаемой таблице в КДН и ЗП
администрации Серышевского района до 15 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам
Халяпину И.И.

В.Кирдун